



Urząd Miasta Chełmna
86-200 Chełmno
ul. Dworcowa 1

bip.chemno.pl
chemno.pl
e-mail: biuro_informacji@chemno.pl
tel. (+48 56) 677 17 17
Skrytka ePUAP: /8493hehsse/skrytka

Znak sprawy: B.0003.1.2024.WR

Chełmno, dnia 13.02.2024 r.

Pan
Marek Olszewski
Radny Miasta Chełmna

W odpowiedzi na Pana interpelację przedstawioną na posiedzeniu Rady Miasta Chełmna dnia 31 stycznia 2024 roku, przekazuje informacje wyjaśniające.

Zapewnienie bezpieczeństwa państwa oraz ochrona ludności są fundamentalnymi zadaniami dla władz na szczeblu centralnym oraz samorządowym. W dobie trwających konfliktów zbrojnych zapewnienie bezpieczeństwa nabiera szczególnego znaczenia i staje się priorytetowym zagadnieniem dla rządzących. Pana stanowisko w przedmiotowej sprawie jest w pełni uzasadnione. Brak odpowiednich dokumentów normatywnych regulujących kwestie ochrony ludności stanowi istotne utrudnienie w efektywnym funkcjonowaniu Gminy Miasta Chełmna jak i całego kraju w obszarze przedstawionego problemu. Taki stan uniemożliwia klarowne określenie zasad działania oraz podejmowania skutecznych decyzji związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa miasta oraz ludności.

W przedmiotowej sprawie należy wspomnieć, że ustawa z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. Dz. U. poz. 2305 z późn. zm.), spowodowała usunięcie z porządku prawnego przepisów, które regulowały funkcjonowanie obrony cywilnej, w tym również stanowiska szefa obrony cywilnej kraju, aktualnie system ochrony ludności może opierać się na działaniach straży pożarnej (państwowej oraz ochotniczej), ratownictwie medycznym, komórkach zarządzania kryzysowego oraz współpracy z Wojskami Obrony Terytorialnej w zakresie ochrony ludności przed skutkami klęsk żywiołowych, likwidacji ich skutków, ochronie mienia, akcji poszukiwawczych oraz ratowania i ochrony życia ludzkiego, a także udziału w realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Niezależnie od aktualnego porządku prawnego Gmina Miasto Chełmno prowadzi, wiele działań mających wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa miasta oraz jego mieszkańców. Jednym z nich jest prowadzenie i ciągłe udoskonalanie systemów wczesnego ostrzegania oraz alarmowania. W drugiej połowie 2022 roku na budynku mieszkalnym ul. Walentego Fiałka 1 w Chełmnie, została wymieniona syrena alarmowa na nową syrenę alarmową – elektroniczną

DSE – 900S o większym zasięgu i wytrzymałości. W 2023 r. została wymieniona centrala alarmowa na nowoczesny pulpit sterowania syrenami alarmowymi znajdującymi się na terenie miasta. W drugiej połowie 2023 roku zwrócono się do Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego z wnioskiem o wymianę syreny alarmowej znajdującej się na budynku Chełmińskiego Domu Kultury, wniosek został rozpatrzony pozytywnie, nowa syrena zostanie zamontowana wiosną 2024 roku, w związku z potrzebą poprawy warunków atmosferycznych celem efektywnego zamontowania syreny. Aktualnie system alarmowy pokrywa cały obszar Chełmna. W dniu 31 października 2023 roku system wczesnego ostrzegania i alarmowania był poddany kontroli sprawowanej przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego, wynik kontroli był pozytywny. Ponadto Gmina Miasta Chełmno dysponuje pełną i zaktualizowaną dokumentacją wymaganą przez administrację państwową, na bieżąco wdraża wszelkie wytyczne wprowadzane przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego oraz monitoruje sytuacje mogące mieć wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji zapewnia, że do końca marca 2024 roku projekt ustawy o ochronie ludności przygotowywany przez ministerstwo będzie ukończony, a sprawa traktowana jest priorytetowo. Szczegółowe rozwiązania w projekcie ww. ustawy MSWiA będzie podejmować we współpracy z pracownikami MON. Wierzę, że rządzący skoncentrują się na istocie sprawy i skutecznie doprowadzą do realizacji projektu ustawy, a następnie sprawnego procesu legislacyjnego. Wprowadzenie ustawy o ochronie ludności stanowi istotny krok w poprawie bezpieczeństwa i ochrony obywateli. Dzięki ustawie możliwe będzie implementowanie szeregu działań mających na celu zwiększenie świadomości społecznej, zapewnienie bezpieczeństwa, doskonalenie systemów alarmowych oraz zwiększenie gotowości na wypadek różnorodnych zagrożeń.

Jako Burmistrz Miasta Chełmna zapewniam, że dokładam wszelkich możliwych starań, aby mieć realny wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców.

Z poważaniem

BURMISTRZ

Artur Mikiewicz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miasta Chełmna